
De : Magritte Olivier  
Envoyé : lundi 9 novembre 2020 14:43 
À : 'Marlière, Gisèle' <Gisele.Marliere@solidaris.be>; Pierre Gyselinck <pierre.gyselinck@kvg.be> 
Cc : Duchenne Véronique <Veronique.Duchenne@minsoc.fed.be>; Bensalah Khadija 
<Khadija.Bensalah@minsoc.fed.be> 
Objet : RE: quick enquiry from EDF secretariat- on membership fees 
 

Je pense que nous pouvons dormir dessus et répondre demain       
Olivier 
_________________________ 
 
De : Marlière, Gisèle <Gisele.Marliere@solidaris.be>  
Envoyé : lundi 9 novembre 2020 14:25 
À : Magritte Olivier <Olivier.Magritte@minsoc.fed.be>; Pierre Gyselinck <pierre.gyselinck@kvg.be> 
Cc : Duchenne Véronique <Veronique.Duchenne@minsoc.fed.be>; Bensalah Khadija 
<Khadija.Bensalah@minsoc.fed.be> 
Objet : RE: quick enquiry from EDF secretariat- on membership fees 
 

je suis dubitative... 

 

Gisèle Marlière 
  Présidente ASPH 
  

 
De : Magritte Olivier <Olivier.Magritte@minsoc.fed.be> 
Envoyé : lundi 9 novembre 2020 12:05 
À : Pierre Gyselinck (pierre.gyselinck@skynet.be); Marlière, Gisèle 
Cc : Duchenne Véronique; Bensalah Khadija 
Objet : TR: quick enquiry from EDF secretariat- on membership fees  
  
Bonjour 
Je comprends que nos collègues slovène souhaite pouvoir mettre en avant l’exemple d’autres conseils 
nationaux pour obtenir un soutien de leur gouvernement. 
Cependant, la situation spécifique des Etats membres est très différente et il est hasardeux de se servir 
de l’exemple d’un état dans un domaine spécifique sans tenir compte de l’ensemble de la situation. 
Le BDF ne reçoit pas de financement spécifique de l’Etat belge pour le payement de sa cotisation à l’EDF. 
Le BDF a toujours considéré le payement de cette cotisation comme étant important pour formaliser son 
indépendance par rapport à l’Etat belge. Le payement de sa cotisation constitue un des postes de 
dépense important pour le BDF. Il est couvert par les cotisations que ses membres payent au BDF. 
Pour autant, le BDF serait totalement incapable de développer son action sur base des seules cotisations 
de ses membres. Pour cela, il peut compter sur un protocole d’accord négocié en 2001 ( ?) avec le 
Ministre des affaires sociale.  
Ce protocole d’accord permet au BDF de bénéficier du soutien de 2 agents du SPF pour assurer son 
secrétariat et de l’infrastructure du SPF sécurité sociale, y compris salles de réunions, téléphonie, 
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informatique, consommables ainsi que de toute une série de services considérés comme nécessaires 
pour son fonctionnement efficace. C’est le cas, par exemple du site Internet et de son entretien. 
Régulièrement, le BDF négocie la prise en charge de certains frais par l’Etat belge. C’est le cas de sa 
participation à la conférence des Etats partie à l’UNCRPD à New York ou au dialogue constructif UNCRPD 
à Genève 
Le protocole d’accord a été le résultat d’une négociation qui a satisfait les deux parties à l’accord. 
Toucher à l’un des aspects de l’accord revient à renégocier l’ensemble de l’accord.  
Pensez-vous utile ou souhaitable que j’explique tout cela à notre collègue slovène ? 
Bien à vous 
Olivier 
0470 13 14 36  
___________________________ 
  
  
De : Catherine Naughton <catherine.naughton@edf-feph.org>  
Envoyé : lundi 9 novembre 2020 8:47 
À : Adam Zawisny PFON <adam.zawisny@niezaleznezycie.pl>; Albert Prevos CFHE 
(albert.prevos@gmail.com) <albert.prevos@gmail.com>; Ana Pelaez Narvaez, CERMI <apn@once.es>; 
ekpsath@otenet.gr; Bag Selbsthilfe - German Disability Council (DBR) <info@deutscher-
behindertenrat.de>; Beatrice Lachwitz <beatrice.lachwitz@gmx.de>; Branislav Mamojka NROZP 
(mamojka@nrozp.sk) <mamojka@nrozp.sk>; Branislav Mamojka NROZP (sekretariat@nrozp.sk) 
<sekretariat@nrozp.sk>; Cato Lie (cato.lie@ffo.no) <cato.lie@ffo.no>; ch.wurzinger@behindertenrat.at; 
CHFE (farbod.khansari@apf.asso.fr) <farbod.khansari@apf.asso.fr>; Christina Wurzinger 
<ch.wurzinger@oear.or.at>; Christina Wurzinger ÖAR (wurzinger.eu.recht@oear.or.at) 
<wurzinger.eu.recht@oear.or.at>; Constantinos Efrem CCOD (ccod-kysoa@cytanet.com.cy) <ccod-
kysoa@cytanet.com.cy>; Daniela Tontsch <danielatontsch@yahoo.com>; communication@esaea.gr; 
Dovilé Juodkaité LNF (d.juodkaite@lnf.lt) <d.juodkaite@lnf.lt>; Edit Kovari (elnok@feszt.eu) 
<elnok@feszt.eu>; Erzsébet FöldesiFESZT (szollosi_foldesi@yahoo.com) <szollosi_foldesi@yahoo.com>; 
Fleachta Phelan DFI <fleachtaphelan@disability-federation.ie>; Forum Italiano sulla disabilità 
<fid.presidenza@gmail.com>; Gabor Petri <petri.gabor@gmail.com>; Giampiero Griffo 
<giambatman@tin.it>; Giampiero Griffo FID (giampeer@tin.it) <giampeer@tin.it>; Gisèle Marliere BDF 
(gisele.marliere@solidaris.be) <gisele.marliere@solidaris.be>; Goran Kustura NSIOS 
(Goran.Kustura@nsios.si) <Goran.Kustura@nsios.si>; Gudmundur Magnusson ÖBI (thorny@obi.is) 
<thorny@obi.is>; Gudrun Eigelsreiter <g.eigelsreiter@behindertenrat.at>; Gunta Anca SUSTENTO 
<gunta.anca@sustento.lv>; Gunta Anca SUSTENTO (gunta.anca@gmail.com) <gunta.anca@gmail.com>; 
Gunta Anca SUSTENTO (sustento@sustento.lv) <sustento@sustento.lv>; Halldór Sævar Guðbergsson ÖBI 
(halldor@midstod.is) <halldor@midstod.is>; Henrika Varniene LNF (henrika@lnf.lt) <henrika@lnf.lt>; 
Illya Soffer <i.soffer@iederin.nl>; info@feszt.eu; insolera humberto <humberto.insolera@gmail.com>; 
John Dolan DFI (johndolan@disability-federation.ie) <johndolan@disability-federation.ie>; John Patrick 
Clarke PWDI/EDSA (pat@downsyndrome.ie) <pat@downsyndrome.ie>; Jolijn Santegodes 
<tekeertegendeisoleer@hotmail.com>; José Cabacos dos Reis CNOD (cnod.sede@gmail.com) 
<cnod.sede@gmail.com>; José Cabacos dos Reis CNOD (josec.reis@hotmail.com) 
<josec.reis@hotmail.com>; Klaus Lachwitz DBR - DBR - German Disability Council (dbr@abid-ev.de) 
<dbr@abid-ev.de>; Klaus Lachwitz DBR (klaus.lachwitz@lebenshilfe.de) 
<klaus.lachwitz@lebenshilfe.de>; Krassimir Petkov Kocev NCDP/UDPB (a4all@mail.bg) <a4all@mail.bg>; 
Krassimir Petkov Kocev NCDP/UDPB (ncpdb@abv.bg) <ncpdb@abv.bg>; Marcel Bobeldijk 
<marbob32@hotmail.com>; Marica Miric SOIH (soih@zg.t-com.hr) <soih@zg.t-com.hr>; Marthese 
Mugliette MFOPD (marthesemugliette@gmail.com) <marthesemugliette@gmail.com>; Martin Boerjan 
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<m.boerjan@iederin.nl>; mpiggot12@gmail.com; Mia Ahlgren <Mia.Ahlgren@funktionsratt.se>; Monika 
Loeland DH (mol@handicap.dk) <mol@handicap.dk>; Nadia Hadad <nadiahad@hotmail.com>; Olivier 
Gruneisen (olivier.gruneisen@iha.lu) <olivier.gruneisen@iha.lu>; Magritte Olivier 
<Olivier.Magritte@minsoc.fed.be>; Ondrej Folk NRZP (o.folk@nrzp.cz) <o.folk@nrzp.cz>; Pascale Ribles 
CFHE (pascale.ribes@apf.asso.fr) <pascale.ribes@apf.asso.fr>; Patrick De Rond INFO HANDICAP 
(patrick.derond@iha.lu) <patrick.derond@iha.lu>; Pierre Gyselinck <pierre.gyselinck@kvg.be>; Pilar 
Vilarino CERMI (direccion@cermi.es) <direccion@cermi.es>; Pirkko Mahlamäki FDF 
(pirkko.mahlamaki@vammaisfoorumi.fi) <pirkko.mahlamaki@vammaisfoorumi.fi>; Pirkko Mahlamäki 
<pmahlamaki@gmail.com>; Rasa Kavaliauskaite LNF (info@lnf.lt) <info@lnf.lt>; Rasa Kavaliauskaite LNF 
(rasa@lnf.lt) <rasa@lnf.lt>; Riona Morris DFI <rionamorris@disability-federation.ie>; Thijs Hardick 
<t.hardick@iederin.nl>; Thorkild Olesen DPOD (to@handicap.dk) <to@handicap.dk>; thuridur@obi.is; 
Toomas Mihkelson EPIK (parnukoda@hot.ee) <parnukoda@hot.ee>; Venera Micallef 
(veny019@gmail.com) <veny019@gmail.com>; Vera Bonvalot <vbonvalot@novamente.pt>; Yannis 
Vardakastanis NCDP <esaea@otenet.gr> 
Objet : quick enquiry from EDF secretariat- on membership fees 
Importance : Faible 
  
Dear EDF National council members, 
  
I hope are doing well during this very difficult period.  
  
One of our national members, Slovenia, is requesting support from their government to pay EDF 
membership fees. To strengthen their argument they need to point to other governments who are 
supporting national councils to pay EDF membership fees.  
  
Please could you let me know whether your government supports the payment of EDF membership fees- 
fully or partly. This information will only be used confidentially by me and in discussions between our 
member in Slovenia and their government.  
  
Warm regards, 
  
Catherine  
  
  
Catherine Naughton  
Director 

European Disability Forum | nothing about us without us 
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